
 
 
 
 
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  D I  C A P O S E L E  

C O N  S E Z I O N I  A S S O C I A T E  D I  C A L A B R I T T O  E  S E N E R C H I A  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

“F r a n c e s c o  D e  S a n c t i s ”  

via Pianello - 83040 - Caposele (AV) 

tel 0827 53012       fax 0827 53012 
e-mail: avic871008@istruzione.it    e-mail-pec: avic871008@pec.istruzione.it 

sito: www.iccaposele.it   
Codice Meccanografico AVIC871008       Codice Fiscale 91010310646 

 

DECRETO N. 284 

Ai docenti 

Al personale ATA 

Al DSGA  

Al Medico Competente   

Al RSPP   

Al RLS   

SITO WEB / ATTI   

 

OGGETTO: Decreto costituzione COMMISSIONE per applicazione e verifica delle misure di  

                     prevenzione da contagio Covid -19. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 39 del 26 giugno 2020 che adotta il 

“DOCUMENTO PER LA PIANIFICAZIONE DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE, 

EDUCATIVE E FORMATIVE IN TUTTE LE ISTITUZIONI DEL SISTEMA NAZIONALE DI 

ISTRUZIONE PER L’ANNO SCOLASTICO 2020/2021;   

VISTO il DECRETO del Ministero dell’Istruzione n. 87 del 6-8-2020 “PROTOCOLLO 

D’INTESA PER GARANTIRE L’AVVIO DELL’ANNO SCOLASTICO NEL RISPETTO DELLE 

REGOLE DI SICUREZZA PER IL CONTENIMENTO DELLA DIFFUSIONE DI COVID 19” il 

quale cita al punto 9: COSTITUZIONE DI UNA COMMISSIONE: “Al fine di monitorare 

l’applicazione delle misure descritte, in ogni Istituzione Scolastica, il Dirigente Scolastico valuterà̀ 

la costituzione di una commissione, anche con il coinvolgimento dei soggetti coinvolti nelle 

iniziative per il contrasto della diffusione del COVID-19. Tale commissione sarà̀ presieduta dal 

Dirigente Scolastico”  

DISPONE 

ai sensi di quanto rappresentato nelle premesse, che costituiscono parte integrante del presente 

decreto, la costituzione formale della COMMISSIONE TECNICO-CONSULTIVA per l’avvio del 

nuovo anno scolastico.  

LA COMMISSIONE è presieduta dal Dirigente scolastico o, in sua assenza, dal collaboratore del 

DS Prof. Giustino Raimato. 

  

mailto:avic871008@istruzione.it
mailto:avic871008@pec.istruzione.it




La Commissione è così composta:  

DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Caterina Boniello,  

Referenti Covid: Cione Antonietta, Di Masi Gelsomina, Cione Giovanna, Caruso Rosa Di Marco 

Angelina, Rafaniello Maria, Raimato Giustino, Giudice Gina. 

Addetti al Primo Soccorso: Bottaccio Antonietta, Cione Giovanna,Caruso Rosa, Malanga 

Antonietta, Boniello Concetta, Ruglio Rosa Maria, Liloia Vito N.,Viscido Maria Nevicella, Di Masi 

Gelsomina,  Rosania Gerardina, Spatola Raffaele, Cione Antonietta, Olivieri Maria, Lione Lucia, 

Farella Silvana, Raucci Giovanna, Burdo Maria, Raimato Giustino, Mattia Giovanna, Campione 

Nicola, Palmieri Anna, Gammarino Vincenzo. 

I compiti della Commissione sono dettagliati come di seguito: 

1. supporto all’allestimento delle aule e degli spazi utilizzati per le attività didattiche, con 

indicazione ai collaboratori scolastici per la collocazione della segnaletica apposita; 

2. supporto al DS nell’individuazione dei percorsi di ingresso, uscita e degli spazi e tempi utilizzati 

per ricreazioni, mensa e intervalli; 

3. verifica distribuzione dei DPI al personale e agli alunni; 

4. supporto alla segreteria per la ricezione presso i plessi degli arredi e di tutte le attrezzature 

acquistate dalla scuola e dagli enti locali; 

5. verifica, collaudo (se necessario) e immediata segnalazione agli uffici di segreteria di ogni 

difformità riguardante la distribuzione gli acquisti di cui al punto 3); 

6. verifica dell’attuazione delle misure di igienizzazione contenute nel Protocollo Sicurezza; 

7. monitoraggio e immediata segnalazione al dirigente scolastico di presenza di soggetto 

sintomatico all’interno del plesso, per il successivo seguito di competenza; 

8. individuazione, in accordo con il dirigente scolastico, di locale idoneo per l’accoglienza di 

soggetto sintomatico all’interno dell’edificio (locale COVID); 

9. partecipazione a riunioni di verifica e confronto convocate dal DS. 

 

Il Dirigente scolastico  ha facoltà di invitare alle sedute della Commissione altri soggetti qualora sia 

necessario alla trattazione dei punti posti all’ordine del giorno.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Caterina Boniello 

 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                     dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 
 

 


		2020-11-12T12:50:48+0000
	BONIELLO CATERINA




